
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2 30 61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от ^ №

О внесении изменений в 
постановление Исполнительного 
комитета Высокогорского
муниципального района Республики 
Татарстан от 20.10.2014 №2004 «Об 
утверждении «Муниципальной 
антикоррупционной программы 
Высокогорского муниципального 
района на 2015-2020 годы»

В целях совершенствования системы противодействия коррупции, повышения 
эффективности мер, способствующих предупреждению коррупционных 
правонарушений в муниципальном районе и во исполнение постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2018 г. №763 «О внесении 
изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 
19.07.2014 г. №512 «Об утверждении государственной программы «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы» 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 20.10.2014 № 2004 «Об утверждении «Муниципальной 
антикоррупционной программы Высокогорского муниципального района на 2015- 
2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 цифры «2015 - 2020» заменить цифрами «2015 
-2021»;

2) в приложении «Муниципальная антикоррупционная программа 
Высокогорского муниципального района на 2015-2020 годы»;

а) цифры «2015 - 2020» заменить цифрами «2015 -2021»;
б) в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2015 - 2020» заменить цифрами 

«2015 -2021»;
- в строке «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2015 - 2020» 

заменить цифрами «2015 - 2021»;

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


- в строке «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: Общий объём финансирования за счёт средств местного бюджета 960 тыс. 
рублей, в том числе в 2015 году -  120 тыс. рублей; 2016 году-120 тыс. рублей; 2017 
году-130 тыс. рублей; 2018 году-140 тыс. рублей; 2019 году-140 тыс. рублей; 2020 
году-150 тыс. рублей; 2021 -  160 тыс. рублей.

3) раздел «Введение» изложить в следующей редакции:
«Настоящая Программа разработана во исполнение Указов Президента 

Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. № 226 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», от 01.04.2016 № 147 «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», от 29 июня 
2018 года№  378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 
годы», статьи 9 Закона Республики Татарстан от 4 мая 2006 года № 34-3PT «О 
противодействии коррупции в Республике Татарстан», постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 г. № 512 «Об утверждении 
государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики 
Татарстан на 2015-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2015 № 741, от 20.02.2016 №104, 
от 26.05.2016 № 354, от 09.11.20163 № 832, от 26.05.2017 №311, от 26.03.2018 № 
174, от 10.09.2018 №763)».

4) раздел IV Программы изложить в следующей редакции:
«IV Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан составляет 860 
тыс. рублей, в том числе:

Год Средства бюджета Высокогорского муниципального района РТ (тыс. руб.)
2015 120,0
2016 120,0
2017 130,0
2018 140,0
2019 140,0
2020 150,0
2021 160,0
Всего 960,0

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан.

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается 
использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности 
исполнителей мероприятий.»;

5) раздел V Программы изложить в следующей редакции:
«V Механизм реализации Программы и контроль за ходом её выполнения» 

«Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы (далее



годовой отчет) исполнители программы до 1 февраля года, следующего за 
отчетным, представляют секретарю комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Высокогорском муниципальном районе 
Республики Татарстан для обобщения и для последующего представления Главе 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан. Годовой отчет 
ежегодно заслушивается на заседании Общественного совета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан. Годовой отчет также 
заслушивается согласно ежегодным планам работы Совета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Высокогорском 
муниципальном районе Республики Татарстан. Ежеквартальные отчеты о 
реализации и исполнении мероприятий Программы с нарастающим итогом 
исполнители программы до 1 числа, следующего за отчетным кварталом, 
представляют секретарю комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан для 
обобщения. Годовой и ежеквартальные отчеты размещаются на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Противодействие коррупции»;

6) в подраздел Эффективности реализации программы раздела VI внести 
следующие изменения:

в пункт 1. по тексту добавить 2021-100% 
в пункт 2. по тексту добавить 2021-0,1% 
в пункт 3. по тексту добавить 2021- 0 
в пункт 4. по тексту добавить 2021- 0 
в пункт 5. по тексту добавить 2021- 0
2. Настоящее постановление обнародовать, разместив на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-
gora.tatarstan.ru/ и на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного ко 
Высокогорского муниципальног

http://vysokaya-
http://pravo.tatarstan.ru

